
UCHWAŁA NR XLVII/464/2022 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), § 64 ust. 1 oraz § 66 ust. 2 Statutu Gminy Wieliszew stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXXXVIII/337/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Wieliszew (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 325), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wieliszew przeprowadzenie kontroli w Referacie 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Wieliszew. 

2. Zakres kontroli obejmuje zakres postępowania administracyjnego dotyczącym ujawnienia porzuconych 
beczek z substancjami niewiadomego pochodzenia i bezpośredniego zagrożenia szkodą w środowisku lub 
szkody w środowisku, do której mogło dojść w wyniku wycieku substancji do gleby na działce nr ew. 
132 obręb 003 Wieliszew w miejscowości Góra, w którym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
wystosował pisma do Wójta Gminy Wieliszew, na które nie uzyskał wymaganej odpowiedzi. 

3. Kontrola zostanie przeprowadzona w celu ustalenia: 

1) czy Wójt Gminy Wieliszew prowadzi lub prowadził postępowanie ww. sprawie, na podstawie art. 26 lub 
26a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 797, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to 
czy organ wydał decyzję w przedmiocie sprawy? Czy decyzja ta jest ostateczna i prawomocna oraz czy 
została wykonana? 

2) czy możliwym jest wskazanie/ustalenie grupy gruntów dla ww. działki rolnej? 

3) czy Wójt Gminy Wieliszew jest w posiadaniu informacji o prowadzonej przez dzierżawcę nieruchomości 
działalności gospodarczej na jej terenie, a w szczególności z katalogu wskazanych z art. 3 ustawy z dnia 
13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2020 r. poz. 2187 ze 
zm.)? 

§ 2. 1. Określa się, że miejscem przeprowadzenia kontroli będzie siedziba Urzędu Gminy Wieliszew. 

2. Termin zakończenia kontroli określa się na 30 września 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

Stosownie do zapisu art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do właściwości 
rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie 
udzielenia lub nie udzielenia absolutorium wójtowi. Ponadto komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone 
przez radę w zakresie kontroli. Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej określa Statut Gminy (art. 18a ust. 3-
5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Na tle zapisu § 64 ust. 1 oraz § 66 ust. 2 Statutu Gminy Wieliszew stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XXXXVIII/337/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Wieliszew (t.j. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 325), Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania kontrolne 
na zlecenie Rady w zakresie i formach wskazanych w uchwale Rady. 

W uchwale zlecającej przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną określa się kontrolowany podmiot, 
tematykę, miejsce przeprowadzenia czynności kontrolnych oraz termin zakończenia kontroli. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



